
 

Kritéria hodnocení  – profilová část 

 
Název zkoušky/forma:                       Praktická zkouška z odborných předmětů – 

praktická zkouška 

Obor vzdělání:   41-41-M/01  Agropodnikání 

Forma studia:    denní 

Třída:     AGE.4 

Školní rok:    2021/2022 

 

 

 

Téma: Osevní postup a plán hnojení 

Vaším úkolem je 
Maximální 

počet bodů 

Získaný 

počet bodů 

sestavit osevní postup dle zadání 16   

popište význam kostry osevního postupu a základní pravidla 
sestavení osevního postupu 

4   

hlavní názvosloví v osevních postupech  4   

sestavení plánu hnojení a popis jednotlivých úkonů a úkolů 40   

určování hnojiv a jejich použití 8   

určování kulturních rostlin, růstových fází, návrh zásahů do 
porostu a určení předložených vzorku plevelů 

8   

ekonomické výpočty 
20  

Celkový počet bodů 100   

 

 

 

 

Převod bodů na klasifikaci 

Známka 
Počet dosažených 

bodů 
% 

1 87-100 87-100 

2 73-86 73-86 

3 59-72 59-72 

4 45-58 45-58 

5 < 45 < 45 

 

 

 



 

 

 

Téma: Jezdectví 

Vaším úkolem je 
Maximální 

počet bodů 

Získaný 

počet bodů 

provést základní úkony při ošetřování koní 
16   

popsat uzdu a sedlo 8   

provést nauzdění a nasedlání koní 16   

předvést jízdu na koni 8   

provést ošetření zvířete po jízdě 8   

odstrojit koně 8   

provést ošetření výstroje po jízdě 8   

BP v chovu koní 8   

Ekonomické výpočty 20  

Celkový počet bodů 100   

 

 

Převod bodů na klasifikaci 

Známka 
Počet dosažených 

bodů 
% 

1 87-100 87-100 

2 73-86 73-86 

3 59-72 59-72 

4 45-58 45-58 

5 < 45 < 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Téma: Dojení 

Vaším úkolem je 
Maximální 

počet bodů 

Získaný 

počet bodů 

přichystat si dojící zařízení k dojení zvířat 8   

připravit si zvířata k dojení 8   

provést vlastní dojení 12   

ošetření zvířat po dojení 12   

popsat dojící stroj a jeho nastavení 12   

popsat ošetření mléka po nadojení 12   

provést základní úkony ošetřovatele zvířat 8   

BP při ošetřování zvířat 8   

Ekonomické výpočty 20  

Celkový počet bodů 100   

 

 

Převod bodů na klasifikaci 

Známka 
Počet dosažených 

bodů 
% 

1 87-100 87-100 

2 73-86 73-86 

3 59-72 59-72 

4 45-58 45-58 

5 < 45 < 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Téma: Zpracování půdy – Polní práce 

Vaším úkolem je 
Maximální 

počet bodů 

Získaný 

počet bodů 

pojednejte o pracovní operaci zpracování půdy a popište 
jednotlivé pracovní operace 12   

připojte stroj k traktoru 12   

proveďte přípravu stroje na přejezd 18   

připravte si stroj k práci, popište způsoby a druhy použití 
stroje a jeho nastavení 20 

  

popište jednotlivé části stroje 12   

popište používané způsoby pohybu po pozemku 8   

BP při práci se strojem 8   

Ekonomické výpočty 20  

Celkový počet bodů 100   

 

 

Převod bodů na klasifikaci 

Známka 
Počet dosažených 

bodů 
% 

1 87-100 87-100 

2 73-86 73-86 

3 59-72 59-72 

4 45-58 45-58 

5 < 45 < 45 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Téma: Povětrnostní a klimatické podmínky – odborné měření, zjišťování a 

výpočty 

Vaším úkolem je  
Maximální 

počet bodů 

Získaný 

počet bodů 

pojednat o měření teploty vzduchu 10   

pojednat o měření tlaku vzduchu 10   

pojednat o měření srážek 10   

pojednat o oblacích a oblačnosti 10   

pojednat o délce a intenzitě slunečního svitu 10   

pojednat o měření rychlosti a síly větrů 10   

pojednat o měření a druzích vlhkosti vzduchu 10   

pojednat o fenologii 2  

popsat předložené vzorky kulturních rostlin a plevelů 8  

Ekonomické výpočty 20  

Celkový počet bodů 100   

 

 

Převod bodů na klasifikaci 

Známka 
Počet dosažených 

bodů 
% 

1 87-100 87-100 

2 73-86 73-86 

3 59-72 59-72 

4 45-58 45-58 

5 < 45 < 45 

V Českém Těšíně: 29. ledna 2022 

Zpracoval: Ing. Dalibor Šigut 

Schválila: Mgr. Pavel Cieslar 

ředitel školy 



 

 


